
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 65/2025/CTS/ARA, DE 26 DE MARÇO DE 2025. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do curso de Graduação em Engenharia de Energia do Centro de Ciências, 
Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da 
professora Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE nº 2292998, atribuindo-lhes até 02 (duas) 
horas semanais de carga administrativa, com vigência de 25 de março de 2025 a 25 de março 
de 2027: 
 

DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE 

MEMBROS TITULARES SIAPE 

Cláudia Weber Corseuil 1811909 

Elaine Virmond 1824004 

Fernando Henrique Milanese 1606552 

Reginaldo Geremias 1772001 

Luciano Lopes Pfitscher 1775764 

Olga Yevseyeva 1938037 

Luiz Fernando Belchior Ribeiro 3091588 

Afonso Henrique da Silva Júnior 3423072 

Natália Ueda 3423070 

MEMBRO SUPLENTE  

Fábio Rodrigues de la Rocha 1781774 

 
 
 
 
 

 
MELISSA NEGRO DELLACQUA 


		2025-03-26T17:00:18-0300




